PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
,, Lrtoré:il i\Jorte do Fstado rJe S2io Paul<1

LEI NÚMERO 4303 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020
(Autógrafo n. 0 3912020, Projeto de Lei n. 0 37/2020, Vereador Ricardo Cortes)

Autoriza o Município a dar continuidade ao
oferecimento de merenda escolar,
ininterruptamente, pelo período que durar a
pandemia do Coronavírus (COVID-19).

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. lº Fica autorizada a Prefeitura Municipal de Ubatuba a dar continuidade à oferta de
merenda escolar, de forma ininterrupta, enquanto durarem os efeitos da pandemia de Coronavírus (COVID-
19) e enquanto viger o decreto de calamidade pública.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

contrário.

Art. 3º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei por meio de Decreto.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 23 de setembro de 2020.

,,=--==-~------~~~:::::~:

nticl<J:JOSE SATO
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da
Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

Av. Dona Maria Alves, 865, Centro, Ubatuba/SP, CEP.: 11680-000
Te!.: (12) 38341000

Ubatuba, (25/09/2020) JORNAL "Diário do Litoral"
Edição nº 5760- ANO: XXII

PUBLICAÇÃO
Lei 4301/2020

PRmlruRA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA SA!Nf,\RI~ !lt UGATUBA
~ttttt ~

farte . . . , _ L~t n.º 4301, J?;/69/2020
r~iro nd~· 2Da nova r1..t1'1~ao .ªº 111c1.~o 1: do art.97, du Lei n'' 2:.650, de 16 de ICn!·
e àá outra~~o~~~t~~~f~:~ .~obre n regune próprio dn previdt!nci::!. social - RPPS

I
PuUJ_i.cação: Diário Otk!al Eletrónico do Munidpiu dc Ubatuba
mps.//'N\IW.uhatuha.sp.gov.brldiario·()fkialf

Direrm·i!1. G!!ral do Processo L<!gislativo e ;it.;i.wm.alii,.·o

Ubatuba, (26/09/2020) JORNAL "Diário do Litoral"
Edição nº 5761-ANO: XXII

PUBLICAÇÃO
ERRATA 4303/2020

PREFEITURA MUNICiPAL DA ES!MKIA BALNEÁRIA DE USATUBA
fi,!!ffU.'@ifitj.'!:tttif!U't!!. m·pf 1 .. ~

ERRAT·\
N.ipuh!k:açàodontoof:cit1l. n.1jornal ··ni(l,·i;1 d() Li\()t'<\\ ~.:nrte'',d1,~-tia2S/09,2ú20
~Edição n" 5759-Ano XXTT, na 1.ci 11" 4:HH, m.i epígrafe eadt: ::e ll:: ··( .. , Projeto
de Lei 11"43(1112020. l 5/091202tl, Erm·11t;1: D.'i novan.:<lado:m incisu 1. do urr. 1;7.
da Lei n" 2.650, de 16 dê fcvt::·cirn de 2005 que díspik .~nhrc •1 li..!gimc ptr1pri0
da prnvidi!nôa ~ociul - RPPS e dá tnma:-; providénci:1s.) ..
Lcia~sc: "(. ... Projcw tk Lei n"430.~. 23oOCl,2020, Em~nta. Autoriza o W.unicipio
a dar continui1fadc ao o(crccirnemo de merenda cscol;;r, l:~mt~rruplt1memc, pck:­
pt.:riudo r..JUI! durar :1 pantl<:'mb do Coru11<.n.'irus ICUVID- ilfJ .... J ...

Publicação: Dí:lriu O!icial [ldrônicl) tlo Mmúcípio Je Ubarnba
httrs:/Jwww.ubatuha.s.p.g<w.br/tlial'i(l~olii:i<tl"

Diretoria Geral do Proccss.:i Lc).l:isfarivo e Normath'o